
 

Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1530 Fl 1 

comprasfungota@araraquara.sp.gov.br  

 
EXTRATO DE  CONTRATO 

CONTRATO Nº 027/2018 – LIVRO 01 - Fls 120 a 124 

PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO.  Nº 030/2018 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – VOVÓ MOCINHA  – 

FUNGOTA ARARAQUARA 

                CONTRATADO: NEOPED ARARAQUARA MEDICOS ASSOCIADOS S/S - EPP 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços no atendimento 
médico hospitalar - UTI Neonatal/Pediatria.  
VALOR: R$ 144,36 Hora Diurna c/ encargos  
               R$ 173,24 Hora Noturna c/ encargos 

PRAZO: 12 MESES  
ARARAQUARA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

                                       FUNGOTA 

 

mailto:comprasfungota@araraquara.sp.gov.br


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual - ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

HOMOLOGAÇÃO

   PREGÃO PRESENCIAL Nº 88/2018

     PROCESSO DAAE Nº 6.120/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de 01(um)
caminhão combinado de hidrojateamento e sucção para serviços de desobstrução de redes e
ramais de esgotos, no município de Araraquara, Assentamentos Rurais e Distrito de Bueno de
Andrada,  compreendendo  o  fornecimento  de  todos  os  equipamentos  necessários  a  sua
utilização,  EPI’s,  EPC’s  e  mão  de  obra,  por  um  período  de  06  (seis)  meses,  conforme
especificações constantes nos anexos do edital.

HOMOLOGO o referido processo licitatório e ratifico o ato do pregoeiro

que adjudicou o objeto licitado à empresa abaixo relacionada:

LOTE Nº 01 – T.N.P. SERVIÇOS LTDA - EPP 

A empresa será convocada para assinatura do contrato.

Araraquara, 21 de dezembro de 2018.

Donizete Simioni
Superintendente

1-1



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  25.900 
De 17 de dezembro de 2018 

 
  

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com 

as solicitações formuladas pela Procuradoria Geral do Município; 

 

R E S O L V E: 
 

I - Retificar a Portaria nº 25.810, de 25 de 
outubro de 2018, que dispõe sobre a instauração de Processo Administrativo 
Disciplinar - PAD, conforme descrito a seguir: 

 
Onde se lê: 

• Dispositivos Legais Infringidos: Artigo 2º, Incisos I, III e IV; e, Artigo 15, 

Inciso III, ambos insertos na Lei Municipal nº 6.667, de 13 de dezembro de 

2007, que dispõe sobre o regime disciplinar, ritos para sindicâncias e 

processos administrativos disciplinares no âmbito da Administração Pública 

Direta do Município de Araraquara. 

 
Leia-se: 

• Dispositivos Legais Infringidos: Artigo 2º, Incisos I, III e IV; e, Artigo 15, 

Inciso XIV, ambos insertos na Lei Municipal nº 6.667, de 13 de dezembro de 

2007, que dispõe sobre o regime disciplinar, ritos para sindicâncias e 

processos administrativos disciplinares no âmbito da Administração Pública 

Direta do Município de Araraquara. 

 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 17 (dezessete) dias do mês 

de dezembro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

  

 

 

            EDINHO SILVA                                                    JULIANA PÍCOLI AGATTE 
         Prefeito Municipal                                          Secretária de Gestão e Finanças 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

 

 

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 
Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 

  

Arquivada em livro próprio nº 01/2018. Guichê nº 073.261/2018 - (“RAP”). 



 

Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1530 Fl 1 

comprasfungota@araraquara.sp.gov.br  

 
EXTRATO DE  CONTRATO  

CONTRATO Nº 028/2018 LIVRO 001 - FLS. 125 a 130 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – VOVÓ MOCINHA  – 
FUNGOTA ARARAQUARA 

                CONTRATADO: SAPRA LAUDER SERVIÇO DE ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA. 
OBJETO: EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO EM DOSIMETRIA DAS 

RADIAÇÕES IONIZANTES, COM FORNECIMENTO DE LAUDOS TÉCNICOS E RELATÓRIOS DE MEDIÇÃO 
DOS DOSÍMETROS PESSOAIS, PARA ATENDER A UPA DE ARARAQUARA. 
UPA A élia Ber ardi i Cutrale  UPA CENTRAL . 

VALOR TOTAL : R$ 1.854,36 
PRAZO: 12 MESES – TERMO FINAL 16/12/2019 
ARARAQUARA, 11 DE DEZEMBRO de 2018. 
 

 

 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

                                       FUNGOTA 

 

mailto:comprasfungota@araraquara.sp.gov.br


GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRASGERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PROCESSO LIC. Nº 4539/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2018

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

Objeto: registro de preços para Material Médico

Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital  acima citado, que considerou vencedoras em 1º

lugar  as empresas:

MED CENTER COMERCIAL LTDA CNPJ :  00.874.929/0001-40 para os Lote: 2 - - Quant 12 meses:

34.000 Vlr Unit registrado: R$ 0,3176 Total Reg:  10.798,40  Lote: 10 - - Quant 12 meses: 7.000 Vlr Unit registrado: R$ 2,0736

Total Reg:  14.515,20    RCTEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME CNPJ 04.176.836/0001-00 para os Lote: 11 - -

Quant 12 meses: 1.800 Vlr Unit registrado: R$ 5,3000 Total Reg:  9.540,00   ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES

DE PRODUTOS HO CNPJ12.606.382/0001-80 para os Lote: 4 - - Quant 12 meses: 110.000 Vlr Unit registrado: R$ 5,2000 Total

Reg:  572.000,00   SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ 12.927.876/0001-67para os  Lote: 8 - - Quant 12

meses: 330 Vlr Unit registrado: R$ 42,9500 Total Reg:  14.173,50   FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP CNPJ

24.826.631/0001-22  para os Lote: 3 - - Quant 12 meses: 90.000 Vlr Unit registrado: R$ 0,3777 Total Reg:  33.993,00  Lote: 5 - -

Quant 12 meses: 1.200 Vlr Unit registrado: R$ 0,7699 Total Reg:  923,88  Lote: 14   Quant 12 meses: 10.500 Vlr Unit registrado:

R$ 3,2788 Total Reg:  34.427,40  Lote: 16   Quant 12 meses: 50.000 Vlr Unit registrado: R$ 0,4619 Total Reg:  23.095,00  Lote:

17    Quant  12  meses:  35.000  Vlr  Unit  registrado:  R$  0,6559  Total  Reg:   22.956,50    BMH  PRODUTOS  MEDICOS

HOSPITALARES - EIRELI CNPJ27.300.682/0001-04para os  Lote: 7 - - Quant 12 meses: 80 Vlr Unit registrado: R$ 26,2500

Total Reg:  2.100,00   LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA CNPJ :  49.228.695/0001-52 para os

Lote:  15    Quant  12 meses: 600.000 Vlr Unit  registrado:  R$ 0,2220 Total  Reg:   133.200,00    DIMEBRAS - COMERCIAL

HOSPITALAR LTDA CNPJ/MF sob n.º 56.081.482/0001-06para os  Lote 9 - - Quant  12 meses: 220 Vlr Unit  registrado:  R$

2,5700 Total Reg:  565,40  Lote: 12 - - Quant 12 meses: 2.200 Vlr Unit registrado: R$ 1,0900 Total Reg:  2.398,00  Lote: 13 - -

Quant  12  meses:  5.000  Vlr  Unit  registrado:  R$  1,6400  Total  Reg:   8.200,00    JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS

CIRURGICOS LTDA CNPJ78.742.491/0001-33 para os Lote: 1 - - Quant 12 meses: 12.000 Vlr Unit registrado: R$ 0,2400 Total

Reg:  2.880,00  Lote: 6 - - Quant 12 meses: 2.000 Vlr Unit registrado: R$ 1,1800 Total Reg:  2.360,00  

03-01-19

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde



 

Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1530 Fl 1 

comprasfungota@araraquara.sp.gov.br  

 
EXTRATO DE  CONTRATO 

CONTRATO Nº 013/2017 – Livro: 001 – Fls 070 a 073 

ADITIVO 01 

PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO.  Nº 010/2017 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – VOVÓ MOCINHA  – 

FUNGOTA ARARAQUARA 

                CONTRATADO: LEHARA LOCAÇÃO DE EQUIP.  HOSPITALARES ARARAQUARA LTDA - EPP 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 
RESPIRADOR/VENTILADOR E MONITOR MULTIPARÂMETROS PARA SEREM UTILIZADOS 
PELOS PROFISSIONAIS ANESTESISTAS.  
VALOR: R$ 6.547,91/Mês  
 PRAZO: 12 MESES  - TERMO FINAL 14/12/2019 
ARARAQUARA, 10 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

                                       FUNGOTA 

 

mailto:comprasfungota@araraquara.sp.gov.br


                   Departamento Autônomo de Água e Esgotos
                                         Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP
                                             Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
                                                                            CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento
                                                                                         www.daaeararaquara.com.br                    
____________________________________________________________________

Portaria DAAE nº 4.849

De 02 de janeiro de 2.019

O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da

Lei Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017,

RESOLVE:

I - DESIGNAR o servidor, ADILSON APARECIDO DE MOURA, Matrícula n°

851,  Analista  Operacional,  lotado  na  Gerência  de  Controle  de  Perdas,  para

exercer a função de Coordenador da Unidade de Macromedição e Setorização,

durante as férias regulamentares de seu titular (14/01/2019 a 02/02/2019).

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a

partir de 14 de janeiro de 2.019.

 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA,

aos 02 (dois) dias do mês de janeiro do ano de 2019 (dois mil e dezenove).

Donizete Simioni
Superintendente

Ada Maria Matheus Salmazo
Diretora de Administração e Finanças

Registrado às fo lhas 17, do l ivro competente nº 57.



 

Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1530 Fl 1 

comprasfungota@araraquara.sp.gov.br  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE  CONTRATO  

 

                 TERMO ADITIVO 004 
PROCESSO LICITATÓRIO: 020/2014 
INEXIGIBILIDADE:  002/2014  
CONTRATO 013/2014 – LIVRO 01 FLS 068 A 073 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – VOVÓ MOCINHA  – FUNGOTA 
ARARAQUARA 

                  CONTRATADO: AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA 
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Manutenções Preventiva e Corretiva em 
Aparelhos de Respiração Pulmonar. 
VALOR: R$ 4.000,00/Mês  
PRAZO: 12 MESES – TERMO FINAL 14/12/2019 
ARARAQUARA, 10 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

                                       FUNGOTA 

 

mailto:comprasfungota@araraquara.sp.gov.br


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67  - Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 2.527

PROCESSO: 2.045/2016

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 024/2016

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
DE ARARAQUARA.

CONTRATADA:  BANCO MERCANTIL DO BRASIL S/A

OBJETO:  CREDENCIAMENTO  DE  INSTITUIÇÕES  FINANCEIRAS
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO DE CONTAS DE
ÁGUA, ESGOTO E DEMAIS RECEITAS DE TITULARIDADE DO DAAE.

MOTIVO: RENOVAÇÃO CONTRATUAL

VALOR ATUAL DO CONTRATO:  R$ 2.685,75 (DOIS MIL, SEISCEN-
TOS E OITENTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

ASSINATURA: 21/12/2018

VIGÊNCIA: 30/12/2019

ARARAQUARA, 21 DE DEZEMBRO DE 2018

DONIZETE SIMIONI
SUPERINTENDENTE 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

1 

 

DECRETO  Nº  11.867 
De 19 de dezembro de 2018 

 

Concede a aprovação definitiva do 
loteamento residencial popular “IPÊ 
AMARELO”. 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA,  
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e em 
conformidade com o disposto na Lei Municipal Complementar nº 850, de 11 de 
fevereiro de 2014;  
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º Fica aprovado o Loteamento popular “IPÊ 
AMARELO”, predominantemente residencial, na gleba de área total 69.406,88 
metros quadrados, localizado no prolongamento da Rua Galileu Galilei, na 
proximidade do bairro Parque Residencial São Paulo, registrada no 1º Ofício de 
Registro de Imóveis de Araraquara, sob matrícula nº 82.778 do 1º CRI, de 
propriedade de NERILDE ROCHA LESSA MANTOVANI, pessoa física de direito 
privado, inscrita no CPF nº 833.749.498-00, RG nº 7.818.391-SSP/SP, residente 
e domiciliada em Ribeirão Preto-SP, à Rua Professor João Fiúza, n.º 1.545, apto. 
162. 
 

Art. 2º - A descrição do Loteamento popular “IPÊ 
AMARELO” se dá pelo seguinte Quadro de Áreas: 
 

ÁREAS PARCELADAS SUPERFÍCIE (m2) 

PERCENTUAL 
EM RELAÇÃO À 

ÁREA TOTAL 

1.1 - ÁREA DE LOTES 32.641,82 47.03% 

1.2 – ÁREA VERDE 1 340,92 0.49% 

1.3 – ÁREA VERDE 2-B 4.275,69 6.16% 

1–ÁREAS 
PARTICULARES 

2.1 - SISTEMA VIÁRIO 18.249,95 26.30% 

2.2 - ÁREA VERDE 2-A 6.940,69 10.00% 

2.3 - ÁREA INSTITUCIONAL 6.957,81 10.02% 
 2-ÁREAS PÚBLICAS 

   

ÁREA TOTAL DA GLEBA 69.406,88 100% 

 
Art. 3º Conforme Artigo 22, da Lei nº 6.766, de 19 

de dezembro de 1979, parte das áreas verdes, a institucional e as áreas 
destinadas ao sistema viário, devidamente identificadas no projeto e 
especificadas no memorial descritivo, passarão a integrar o domínio e 
patrimônio do Município desde a data do registro do Loteamento no Cartório 
de Registro de Imóveis. 
 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

2 

 

Art. 4º O loteamento ora aprovado deve ser 
registrado na circunscrição imobiliária que lhe estiver afeta, em consonância 
com o disposto no Artigo 18, da Lei 6.766/79, no prazo de 180 (cento e oitenta) 
dias, a contar da data da publicação desse Decreto, sob pena de caducidade da 
aprovação. 
 

Art. 5º O loteamento ora aprovado recebeu 
Certificado GRAPROHAB nº 177/2016, em 27 de fevereiro de 2018. 
 

Art. 6º Conforme determinado pela Lei 
Complementar nº 850, de 11 de fevereiro de 2014, a loteadora dará em caução 
hipotecária conforme descrição abaixo: 

 

QUADRA LOTE ÁREA (m²) ÁREA DA QUADRA (m²) 

80 250,37 B 

81 a 90 200,00 

2.250,37 

106 212,24 

107 a 111           200,00 

115 309,19 

116 200,38 

117 250,76 

C 

118 a 125 200,00 

3.572,57 

127 282,57 

128 235,46 

129 a 131 202,08 

135 221,55 

136 280,32 

137 202,03 

138 a 140 202,05 

D 

141 239,15 

2.673.47 

142 201,07 

143 200,60 

144 268,75 

145 202,36 

146 200,36 

147 250,80 

148 200,83 

E 

149 200,92 

 Lote Comercial 1.600,47 

3.326,16 

TOTAL (49 lotes) 11.822,57 

 
 

Art. 7º - Dentro do prazo de 10(dez) dias úteis, 
contados da publicação do presente Decreto, deverá ser lavrada à escritura de 
constituição de garantia hipotecária, objetivando os lotes referidos no Artigo 
6º, sob pena de cancelamento da aprovação. 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

3 

 

 
Art. 8º Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 19 (dezenove) dias do mês 
de dezembro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

JULIANA PÍCOLI AGATTE 
Secretária de Gestão e Finanças 

 
 
 

SALUA KAIRUZ MANOEL POLETO 
Secretária de Desenvolvimento Urbano 

 
Publicado na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

 
 
 

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 
Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 

 
Arquivado em livro próprio nº 01/2018. 
 
Processo nº 006.229/2012 – Guichê nº 016.530/2018- (“RAP”). 
 
 
 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura 

do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 

CONVOCA os estudantes abaixo relacionados, para comparecerem no prazo máximo de 02 (dois) 

dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munidos de documento de identidade para fins de 

comprovação das informações prestadas no ato da inscrição conforme estabelecido no item 2.9 do 

Edital de abertura do Processo Seletivo, e verificação da possibilidade de estagiar. 

 

Processo Seletivo nº 682/2017 

Modalidade/Curso: ENSINO MÉDIO 

CLAS. INSC.                              NOME 

109º 2154 ALINE CRISTINA ROSÁRIO 
 

110º 2233 HÉRICLIS ALVES MARTINS 

 
111º 1999 ELLEN VALERIO 

 
112º 1986 IGOR NATHAN MICHELUTTI 

 
113º 2236 ANA KAROLINA MESSIAS SILVA 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima será 

considerado desistência automática e exclusão definitiva do mesmo deste Processo Seletivo. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 03 (três) de janeiro de 2019 (dois mil e dezenove). 

 
 
 
                                                                                                                                                                                  

CLAIR ANTÔNIA ALVES 
Gerente de Desenvolvimento de Recursos Humanos 

 
 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura 

do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 

CONVOCA o estudante abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias 

úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido de documento de identidade para fins de comprovação 

das informações prestadas no ato da inscrição conforme estabelecido no item 2.9 do Edital de abertura 

do Processo Seletivo, e verificação da possibilidade de estagiar. 

 

Processo Seletivo nº 682/2017 – Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados 

Modalidade/Curso: ENSINO MÉDIO 

CLAS. INSC.                              NOME 
25º 1832 CARLOS SOARES FARIAS 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima será 

considerado desistência automática e exclusão definitiva do mesmo deste Processo Seletivo. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 03 (três) de janeiro de 2019 (dois mil e dezenove). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                  

CLAIR ANTÔNIA ALVES 
Gerente de Desenvolvimento de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 
 


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

